mulai meningkat, oleh pengasuh acara pembacaan maulid di serempakkan
harinya yaitu hari sabtu malam ahad (setiap satu minggu sekali ) kemudian
bersama dengan Al Ustadz Habib Anis bin syihab lawang dan Al Habib Aqil
bin Ali bin Aqil Malang beliau pengasuh mulai mengadakan safari maulid
berkeliling dari masjid ke masjid hingga sampai saat ini.
Pada bulan Robi’ul Awwal Th 1430 H/2009 M beliau pengasuh
majelis maulid wat ta’lim Riyadlul Jannah mendapatkan isyaroh untuk
mengadakan safari maulid 40 malam yang sebelumnya beliau sudah
memulainya sendiri yaitu setiap bulan Robi’ul Awwal beliau mengadakan
pembacaan maulid simthuduror 40 malam berturut-turut dengan para santri
beliau. Pada awalnya untuk menunjuk 40 tempat yang akan di tempati pada
safari 40 malam tersebut beliau pengasuh menawar-tawarkan kepada ta’mir
masjid di sekitar Malang Raya, hal itupun tidak berjalan dengan mudah karena
masih banyak orang yang belum mengenal maulid Simthuduror.
Setelah diadakan safari maulid 40 malam pada tahun 1430 H/2009 M,
jama’ah dari pada majelis maulid wat ta’lim Riyadlul Jannah mulai bertambah
hingga ribuan jama’ah yang mengikutinya. Akhirnya tidak seperti safari maulid
40 malam yang pertama, untuk safari maulid yang ke dua yaitu safari maulid
40 malam Th 1431 H/2010 M, beberapa bulan sebelum di mulainya, jadwal 40
malam telah penuh, bahkan sampai-sampai banyak tempat yang tidak
mendapatkan bagian untuk di tempati.2
2 http://www.riyadluljannah.com.